Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

К АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■7J 20^3 й. № л? of 20^ г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 28.11.2017 № 2571 «Об

утверждении Положения о комиссии по повышению устойчивости
функционирования организаций городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан в чрезвычайных ситуациях мирного и военного
времени»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуации», Законом Республики Башкортостан от 14.03.1996 №
26-з «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 14.05.2012 № 139 «Об утверждении Положения о Комиссии по
повышению устойчивости функционирования объектов экономики Республики
Башкортостан в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени и ее
состава», а также с целью обеспечения устойчивости функционирования
организаций городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 28.11.2017 № 2571 «Об утверждении
Положения о комиссии по повышению устойчивости функционирования
организаций городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени» (в редакции от 11.03.2021 №
620) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по повышению устойчивости
функционирования объектов экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и
военного времени» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
течение 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
сети Интернет.

3. Сектору территориальной и гражданской обороны администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о
принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете
«Стерлитамакский рабочий».

4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан разместить данное постановление на официальном сайте
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по экономике и промышленности.

Г лава администрации
ВЕРНО: с.Р. Каримова

начальник организационно»* •
контрольного отделж^

__20Ж г.

Р.Ф. Газизов

1 '!

Приложение
к постановлению
администрации городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
от« W 2023

Состав
комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в

чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

Председатель комиссии:
- первый заместитель главы администрации городского округа город

Стерлитамак по экономике и промышленности
Заместитель председателя комиссии:

заместитель главы администрации городского округа город
Стерлитамак по финансовым вопросам - начальник финансового управления

Секретарь комиссии:
- начальник отдела промышленности администрации городского округа

город Стерлитамак
Члены комиссии:
- начальник отдела экономики администрации городского округа город

Стерлитамак;
- начальник отдела строительства администрации городского округа

город Стерлитамак;
- заведующий сектором территориальной и гражданской обороны

администрации городского округа город Стерлитамак;
- директор «Баш РТС-Стерлитамак» филиал ООО «БашРТС» (по

согласованию);
- директор филиала АО «Газпром газораспределение Уфа» в г.

Стерлитамак (по согласованию);
директор Стерлитамакской ТЭЦ филиала ООО «БГК» (по

согласованию);
- генеральный директор АО «БСК» (по согласованию);
- технический директор АО «СНХЗ» (по согласованию);
- генеральный директор АО «Синтез-Каучук» (по согласованию);
- директор ООО «СЭСС» - управляющей организации ООО «АСТ» (по

согласованию);
- генеральный директор АО «Стерлитамакские железные дороги» (по

согласованию);
- директор МУП «СтерлитамакВодоКанал»;
- директор МБУ «РСУ ДОР»;

- директор Стерлитамакского межрайонного центра технической
эксплуатации телекоммуникаций ПАО «Башинформсвязь» (по согласованию);

- директор СПАТП филиала ГУП «Башавтотранс» (по согласованию).

ВЕРНО: Каримова
Первый заместитель главы администркцйГвЧАЛЬНИК ОРГАНИЗАЦИОННО^^ Гафаров

КОНТРОЛЬНОГО ОТДЕЛ
" /Z " ____ 20 /*Р г.